
01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21
b) Número licitacao 000090 / 2024

c) Objeto

O objeto constitui a prestação do serviço de limpeza e conservação predial dos banheiros de
alvenaria localizados junto a “prainha” de Roque Gonzales, visto que os mesmos são os únicos
sanitários do local e utilizados de forma coletiva por todas as pessoas - turistas e visitantes – e a
contratação se faz necessária visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene
durante a temporada de veraneio. A prestação do serviço deverá iniciar em 15 de dezembro de 2024
e a previsão de término é 23 de fevereiro de 2025, envolvendo 12 finais de semana considerando o
feriado de carnaval – limpeza conforme necessidade - nos seguintes dias e horários: a) Aos sábados
às 08h00min e às 16h00min; b) Aos domingos e feriados às 08h00min, às 13h00min e às 17h00min.

d) Fornecedores e Itens

MARICILDA DOS SANTOS MOREIRA - 7932 Total do fornecedor
41.886.965/0001-00 5.358,00
Lot/item Descrição Unidade Qtde Valor do item Total Item

000/001 (12122) - LIMPEZA E HIGIENE DE ESPAÇO PÚBLICO
(BANHEIROS). UN 12,00 446,5000 5.358,00

__________________________________
Total Geral          R$ 5.358,00

e) Resumo das dotações
Acesso Projeto Rubrica Vinculo Total

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.
03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).
04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a
adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.   ROQUE GONZALES
31/12/2024

________________________________________________
FERNANDO MATTES MACHRY

PREFEITO MUNICIPAL

Usuário/Matricula: EDUARDA SCHEEREN ROSA/1533 - Sistema de compras e licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 1 de 1

ROQUE GONZALES Impressão: 31/12/2024

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES Hora: 11:10:15

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO


		2024-12-31T11:12:24-0300
	FERNANDO MATTES MACHRY:00058395059




